/,€,,ry

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО NIУIIИЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА

ВОJIГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ид 2021 r. жп/%

Об угвержлении формы проверочпого листа (списка контрольных вопросов),
прпменяемого при осуществлецпп мушпцппаJlьного конц)оля Еа автомобшльном
транспорте и в дорожном хозяйстве вне граЕиц населенпых пунктов в границах

Калачевского мунпципаJIьЕого района Волгоградской области

Во исполнение Федерального закона от 31.07.2020 J\Ъ248-ФЗ кО государственном
контроле (надзоре) и Nfуt{иципЕlJьIIом контроле в Российской Федерации)), Федера.тьного
закона от 08.11.2007 года М 257-ФЗ "Об автомобильfiьж дорогtlх и о доро>тсrой
деятельности в РоссиЙскоЙ Федерации и о внесении изменениЙ в отделыIые
законодательные акты Российской Федерации", Положения о муниципЕIJБIIом коЕтроле
на автомобильном трzlнспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве вне границ населенIlьD( пунктов в грtlницчlх Ка.тrачевского
муниципаJIъного рйона Во.тгоградской области, утвержденного решением Калачевской
районной Дупrы Вошогралской области от 31.08.2021 Jt142, администрация Калачевского
муниципi}Jьного района В олгогралской области

постановляет:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контроJБньж вопросов),
примоняемого при осуществлении муниципального контроJIя на автомобильном
транспорте, городском EzхleMHoM электрическом трtlнспорте и в дорожном хозяйстве вне
границ населеIIньD( пуfiктов в грtlницсtх Калачевского IчrуниципаJIьЕого района
Волгоградской области, согласно приложению 1 .

2. Настоящее постановление подIежит официаJьЕому опубликованию.
3. Контроль испоJIнени;I настоящего постановления возложить на зап{еститеJUI глЕtвы

Калачевского муниципального района Братрtина А.В.

глава Калачевского
муницип,лJIьного района

!l,-)' |i

*

,l

ллffМЕНТОВ
для

С.А. Тюрин

к постановлению
капачевского
от "И 2021 г. Ns

Приложение 1

а,щ{инистрации

lt

Проверочный лист
(список контрольпых вопросов), применяемый
при осуществлении муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском паземном электрическом
транспорте и В дорол(ном хозяйстве вне границ населенных пунктов вгранпцах Калачевского муппципального района Волгоградской области

1. На основании:

феквизиты НПд оМС шu уполномоченноео орzана ОМС о проведении проверки, реквизиты
об утвермеш,rи формы проверочного листа)

правового акта

была проведена проверка в рамках

(указание вида муншIипаJБного коЕгроля (надзора) вида (видов) деятельЕости юридI.тrескю( лиц,Iдцивид/аJБньгх предпринrа,rателей, цроизводственных объектов, I.D( типов и (пш) отдельrъпrхарактеристик, категорrй риска, кJIассов (категорIй) опасности, позвоJUIющ'( однозначно
идеrпифищтровать сферу прп,lенеrшя формы гIроверочного листа)2. Учетный номер проверки и дата присвоеншI }пIетного номера проверки

в едином реестре цроведения контроля

з. Вотношении:
наименование юридшIеского лица, фамиrпля, rлr,tя, отчество (при наличии) ин.щидуаJБного

4. По адресу/адресам:
ПРеДПРИН[tr\,IаТеЛЯ)

(место проведениrI IIланового KoHTpoJUI (надзора) с заполЕением проверочного JIиста и (ипи указание наиспоJБзуемые юридrГIеским лицом, индивидуalльным предприrпш,fателем проIвводственные объекш)5. Проверочный лист составлен:

(напленование органа }rунищ.Iпального контроля )6. Щолжностное лицо, проводившее
заполнrIющее проверочный лист :

муниципЕtльный контроль и

(фамшtия, пля, отчество (rтри наличша), должность должностного лица, проводившего(ш) проверку и

7. Список
заполшIющего проверочtшй лист)

контрольных вопросов о соблюдении обязателъньD( требованиЙ,
установленньгх законодательством Российской Федерации, в том числе
международЕыми договорами Российской Федерации*

2

установленных
требован[й

Вывод о
соб.тподении

Способ
подтверждениrI

соб.тподения

установленных

лlь

ilп отрак:лющих
содержание
обязательlшх
требованlй

Перечеrъ воцросов,
акт, содержатцlй
обязательrые требоваlпая
феквизrrгы, его
структ)рная единица)

rrрщовой

Нет

азтомобиьrъrх
дорог

ич.3 ст. 17 Федерального
закоЕа от 08.11.2007 г. J,{!l

257 - ФЗ коб
автомобиlьrъrх дорогах и
о дорожной деятельности
в РоссIйской Федерации и
о внесении изменений в
отдеJБные
законодательные акIы
Россdской Федерацш.о,
ко безопасности
дорох(ного.щюкениrD);

шl, 4 п. 9 раздела IV
кКлассификацrлл работ по
капит:rльному ремонту,
peмolrry и содержанию
автомобшьrъrх дорогD,
угверждешIой приказом
Мштистерства танспорта
Росслцiской Федерацшл от

требоваrгия ч.3 ст. 15, ч. 2

l6.11.2012 ль 402

паспорта дороги

2
содержаниrI
автомобиlrьной
дороги общего
поJъзованиrI
местЕого значениrI

Оценка ypoBIUI

зzкона от 08.11.2007 Ns
257_ФЗ коб
автомобrлгrьrшх дорогrlх и
о дорожной деятельности
в Россйской Федерации и
о внесеЕии изменений в
отдеJъньте
закоЕодательные акты
Россlйской Федерации>;

ч.2 ст. 18 Федерального Представление
результатов
оценки ypoBIIrI
содержаниrI
(актов,
предписаш.ilri)

Дlя владельцБ
автомобиьrъrх
дорог

J Оценка
техниIIеского
состоянIбI
автомобильных
дорог общего
пользованиrI
местного значеншI

ст. 18 ФедеральноБ
закона от 08. l l .2007 л!
257-ФЗ коб
автомобигьrъrх дорогах и
о дорожной деятельности
в Российской Федерации и
о внесении изменений в
отдельные
законодательные акты
Россtdской О.д.рчЙ"п;

п,п.2-4 Порядка
проведениrI оценки
технического состоянLUI
автомобппьrых дорог
(Пршсаз Мпrгранса
Россrдl от 07.08.2020 J'ф

ч.2

28

ПОВТОРЕОГО

обследоваrп.rя

владельцев
автомобr,rльlъгх
дорог

Дя

4 Времешше
ОГРаНИIIеНИе I:UIИ

прекращение

Федерального
закона от 08.1 1.2007 М
257-ФЗ (об

ч.2.1ст. З0

и

Акт о введении
временшх
ограruтченlй

ДявладельцБ
автомобIдrьrъгх
дорог

Прrашечаlше

fuя владеJБцев
азюмобильlъп<
дорог

1

з
транспортных
средств по
tвтомобильным
дорогам

в Россшtrской Федерации и
о внесении изменений в
отдельные
законодатеJБные акты
РоссIйской Федерацшо;

постаЕовление
Адrлиrп.rстраIц,lи
Волгоградской области от
08.08.201l М 408-п ''об
утверждении Порядка
осуществлеЕиrI временных
огрilниIIения или
IDецращешля двюкениrI
траЕспортньrх средств по
автомобпlrьrшм дорога},I
регионzlJБного или
межмуниIц{пt}льного,
местного значениrI

о дорожной деятеJБности

области"
5

отЕошении
примеЕrlемьrх
под)ядными
организациrши
дорожно-
стоительных
материtlлов и

Кошроль качества в
таможеrпrого союза
<<Безопасность
автомобипьrшх дорогD п.
24,| ст.5

реглап,rент Резуlьтаты
кокгроJи

Дц владельцев
автомобшrьrъrх
дорог

6 Проведеtше
мониторинга,
вюпочающего
сведеЕия о
соблоденlдл
(несобrподении)
ТехниЕIескIlD(

требовашй и
условrй,
подIежащIж
обязательному
исполнению

ч.8, ч.8.1 ст.26
Федералrьного зzкоЕа от
08.11.2007 Ns 257-ФЗ коб
автомобитьшх дорогах и
о дорожной деятеJьности
в РоссIйской Федерации и
о внесении лвменеrп.rй в
отдеJБные
законодательные акIы
Россlйской Федерацш,ш;

цррказ Мшrтранса Pocclпr
от 12.11.20IЗ Ns з48 (Об
утверждении порядка
осуществлениrI
впадеJБцем
автомобиьной дороги
мониторшга соб.тподения
техниIIескID( требоваrпrй и
условrfr, подIежащю(
обязательному
исполнению, цри
строительстве и
реконструкции в граншIах
придорожных полос
автомобппьlъrх дорог
объектов капит:шьного
строитеJъства, объеюов,
предназначенных дIя
осуществления дорожной
деятеJБЕости, и объектов
дорожного сервиса, а
т€lкже

Результаты
мониторинга автомобr,rrьrъrх

дорог

fuя владельцев

4

f(-тlя владеrьцев
автомобиlьrъrх
дорог и
под)ядньD(

рекпамных конструкцlй,
инФормаI+,IошБгх щIлтов и

7

части
Покрытие цроезжей

<<Безопасность
авюмоби.тьtшх дорог)) Iш.
а) п. l3.2

реглzlмеЕг
таможеrпrого союза автомобрrrьной

дором

8 Водоотвод

<<Безопасностъ

автомобиlьtшх дороD пп.
а) п. 13.2;

таможеrпrого
регл€l1\{ент
союза автомобrаlьной

дором

владельцев
автомобкlьrшх
дорог и
под)ядньD(
оргшшзаlцп1

Мя

9

дорожного
поIФытиrI

Сцеrпше качества

кБезопасность
автомобrтrьrъгх

п.13.2

регламент
таrrложеrпrого союза

дороD) Iш.

автомобrшъпой
дороги

владеJБцев
автомобиттьtшх
дорог и
подрядrъгх

Дя

10 Ровность,
покрытиrI

дорожного
таможешrого союза
кБезопасность
автомобиrьrшх дорог) пп.

п.13,2

регламент

автомобиlьной
дорогЕ

владельцев
автомобиlьrъrх
дорог и
подрядньD(

м

ll обочrпrа

таможешrою союза
кБезопасность
автомобшlьrьrх дороD) IIп.
д), г) п. 13.2

регла},lеIп

автомобипьной
дороги

владеJБцев
автомобrльrъrх
дорог и
подI)ядньD(
оргаlпващй

Мя

l2 Видплость

таможеrпrого союза
<Безопасность
автомобиrrьrшх

техническlй регламент

дороD пп.
п. l3.2

автомобшrьной
дороги

владеJБцев
автомобrаrьtшх
дорог и
подрядньD(

Мя

lз
Iryтепроводы
Мосты,

таможеrпrого союза
<<Безопасность
автомобиrrьrшх дорогD п,
l з.з

техrпrческlй регламент

автомобиlьной
дороги

владеJБцев
автомобlдrьтшх
дорог и
под)ядньD(
оргаIflrзацIй

Для

l4 Тоrпrели техническlй
таможешrого
<<Безопасность
автомобrдrьrшх дороD пп.
а), б), в) п. l3.4

регламеIп
lсоюЗа

автомобrтtьной
дороги

владеJьцеВ
автомобшtьrых
дорог и
ПОДРЯДIЪГХ

организацш1

м

15 .Щорожrше знаки

<<Безопасность
автомобиrrьrшх дороD) пп.

п. 13.5

обследованиБ
автомобпьной
дороги

владеJьцев
автомобшьrъпt
дорог и
под)ядньгх

м

lб .Щqрожнм разметка
таможеlпrого союза
кБезопасность
автомобиrrьrшх

,регламеЕa

дорог)) пп.
п. 13.5

автомобшrьной
дороги

владеJъцев
автомобиьrшх
дорог и
подрядньrх

Мя

17 .Щорокше
светофоры

техrшческий
таможеrшого

регламент
союза

uБезопасность автомобшlьной

и

Для владеJБцев
автомобrтrьlшх

[,
,i.

5
tвтомобильных

дорогll пп.
в п. 1з.5 подрядньгх

l8 Наrrравляощие
устройства

техrшческl.rй регламент
таможеrпrого союза
<<Безопасность
азтомобrтrьrшх дорог) пп.

п. 1З.5

обследЪБiйJ-
автомобаьной
дороги

Для владеJБцев
автомобиrьrшх
дорог и
под)ядньгх

l9
переездЕI

техrшческlй регламент
таможешtого союза
кБезопасность
автомобигьrъгх дороD IIп.

п. lЗ.5

автомобиlъной
дороги

Шя владельцев
автомобипьrъгх
дорог и
под)ядЕьtх

20 Времеrпые
светофоры

знаки и |техrптческий регламент
таможеrпrого союза
<Безопасность
автомобшrьrъгх дороD Iш.
е) п. l3.5

автомобшlьной
дороги

Мя владельцев
автомобиlrьrъж
дорог и
подрядньхк

21 Ограждеш.rя техr*тческrй регламент
таможеrпtого союза
кБезопасность
автомобптьrых дороD) п.
l з.6

автомоблшьной
дороги

Ди владеJъцев
автомобиьrъrх
дорог и
под)ядньD(

),) Горизонта.пьнЙ
0свещеIil{ость реглal},Iент

таможеrпrого союза
<Безопасность
автомобильrъж дороD п.
1з.7

автомобиlьной
дороги

Мя владельцев
автомобильrшх
дорог и
подрядньrх

2з Наружная реклама регламент
таможешtого союза
<Безопасность
автомобrа,тьlых дороD п.
13.8

автомобriБной
дороги

Дя
автомобпьrшх
дорог, подрядшх
оргаIilвацIй и
объектов
дорожного

24 ОчисткапокрыiЙ
от сЕега реглап,IеЕг

таможеrпrого союза
кБезопасность
автомобrтrьr.шх дороD п.
l3.9

автомоби,rrьной
дороги

Мя владельцев
автомобrлrrьrъгх
дорог и
подрядньrх
оргатплзаций

25 Ликвидаlц.tя
скользкости

зlдлней регламеЕт
таможеrпrого союза
кБезопасность
автомобипьtшх дороD) п.
l3.9

автомобшlьной
дороги

Дя владеJъцев
автомобипьrшх
дорог и
под)ядньrх

26
мероприIтиrI

техlическш1 регламеЕт
таможеrпrого союза
<<Безопасность
автомобитьrшх дороD п.
13.9

ОбследованиЪ
автомобипьной
дороги

Дlя владельцБ
автомобппьlшх
дорог и
подрядньD(
оргаlизацlй

2"| технrтческий регламент
таможеrпrого союза
<<Безопасность
автомобlтrьlшх дороD п.
24.1

Результаты
проведеншI
входного
KoHTpoJи,
сопроводительные
документы на
материiuш и

организации

28 Наличие декларации
материалов

техrпаческий регламеIп
таможеrптого союза
кБезопасность

предоставлеrп.г
демараrиилибо
сведений о

ДJмпод)ядных
оргаrизаций

владельцев

6
п. l 24.2

29 Срок хранеш,Iя

декJIараIцд,I
Техrическlй реглatмент
таможеrпrого союза
<Безопасность
автомобrаlьrшх дорог) п.
24,|0

Производитель,
продzlвец
материапов и
изде.тпй

30 Наlrичие
сертификата на
издеJIи,I и
материtчIы

Техrпrческлй регламент
таможеrпrого союза
<<Безопасность
автомоблшьrъrх дорог)
п.l4. 24.з

предоставлешле
сертификата rпrбо
сведеrпай о
сертификате

.II,пя подрядlъгх
оргаrпrзаций

31 Реапlвация
про.ryкции,
подlежащей
обязательному
подтверждению
соответствиrI

Техrптческrй реглаI\,Iент
таможешого союза
кБезопаспость
автомобильrьrх дорог)
п.24,24.2,24,18

Мя
грузоотправителей

з2 Сертифжация
изделий

Техrлrческш1 регламеIп
таможеrшrого союза
<<Безопасность
автомобильtшх дороD) п.
24.12;

решеlше Колlrегш.r
Евразlйской
экономиtIеской комиссии
от 25.12,20|2 Ns 293 ко
ед{IIьD( формах
сертификата соответствия
и декпаращп,I о
соответствии технIтlеским
регламентzлм Таможешrого
союза и правиJI:ж ш(
оформлеrшя>

соответствие
форм
сертификатов

Оргаrы по
сертификации

JJ ,Щешарирование
материzrлов

Техrптческшi регламеIIт
таможеr+rого союза
(Безопасность
автомобlтьrшх дорог) п.
24,10;

решеlме Коллегша
Евразrйской
экономиЕIеской комиссии
oT25.122012 Ns 293 ко
единьtх формах
сертифlжата соответствия
и декпаршии о
соответствии требованип.t
техниЕIескп( реглЕtl\.lентов
Евразrйского
экономиЕIеского союза и
правилах ш(

соответствие

форм лешаршцл1
Производитель,
продавец
материalлов и
издеrмй

з4 Маркировка
изделий

Техrпrческш1 регламеЕт
таможеrпrого соIоза
кБезопасностъ
автомобиrrьrшх дорог) п.
24.|6;

решеlрrе Комиссии
таможеrпrого союза от
15.07.20l t

предоставлеtие
сопроводI.Iгедьных
доц/ментов на
материauш и
визуаrrьrшй
осмотр изделий

Проrвводrгель,
продавец
материчIлов и
издеJtrIй

Указание
сведений о
серплфикате и
декпараIц.Iи
соответствиrI в
сопроводrrеJБных
Докш{еЕгах

обращетп.rя продукции Еа
рынке Евразийского
экоЕомиЕIеского союза и

его

]Ф7lt (о едином зЕаке

35
общего поJБзовutниrl

Выезды на дороry
08.11.2007 Nр 257_ФЗ коб
автомобшьrъrх дорогttх и
о дорожной деятеJБности
в Российской Федерации и
о вЕесении изменений в
отдеJБные
законодатеJьные акты

ст,

закон от

россrйской Федерацшtл,

автомобпьной
дороги

зб
МIIЕИМаJБНО
необходшьrх усJrуг,
оказываемых на
объеrстах дорожного
сервиса

08,11.2007 Л! 257-ФЗ коб
автомобиlьrьгх дорогах и
О дорожной деятеJъности
в Россlйской Федераlши и
о внесении изменекий в
отдеJБные
законодательные акты
Россrйской Федерации>,
ст.22ч,2;

| постаЕовление
Правитеrьства Россrdской
Федераrцти от 28. 10.2020
м 1753 "о мIдtlпца.lБно
необходлпльгх дtя
обс.тryжr.вания )дастников
дорожIrого .ФюкениrI
требовакиях к
обеспечеtпrости
автомобlтtьrшх дорог
оощего пользовalн}Irl

федераьного,
региоЕatJьного или
ме}к}tуншпrпального,
местного значениrI
объектами дорожного
сервиса, размещаемыми в
границах полос отвода
автомобrлlьrшх дорог, а
таюrсе требовzlниrtх к
перечню минимЕUIьно
необходlа,tьгх усJrуг,
ок€lзываемых на TaKIlD(
объектах дорожного

закон от
Мя владельцев
объектов
ДОРОЖЕОГО
сервиса

з,7 содержание
подъездов, съездов
и rрпr,rыканлй,
стоянок и мест
остановки

таЕспортных
средств, переходно-
скоростньtх полос
объекта дорожного
сервиса на
автомобrтrьrшх

общеrо

08.11.2007 Ns 257-Фз (об
автомоби,rьrшх дорогilх и
о дорожной деятеJБности
в Россlлlской Федерацrпr и
о вIIесеЕии rвменекийв
отдельные
законодательные акты
Россlдiской Федерацш.о,
ст.22 ч. 1,0,

кКлассификацrи работ по

Федеральшй закон от

автомобиьной
дороIи

дорожного
сервиса

Владелец объекта

7

Ддя владеJБцев
автомобrлrьtъrх
дорог и
под)ядЕьD(
оргаIпваIпй

обследоваrпле

пользовЕrниrl

регионаJIьного или
межIчIуншцлпЕчIьного
зЕаченIrI

ремоЕry и содержанию
alвтомобI.Lтьных дорог),
утвержденной приказом
Мrлrистерства траIrспорта
россrйской отФедерацшI

6 l l .2012 г лl! 402.

8

Юрrцr".ское лицо,
фамилия, имя, отчество
(при наличии)
индивI,Iду€IJIъЕый предпринимателъ
ll ll подпись

20 г, расшифровка подписи

Щолпкно стное лLщо Администрации
Калачев ского муfl ицип€tJь ного
раЙона осуществJUIIощее
контроJъные мероприlIтиlI
и заrтолнllющее цроверочньй JIист

подпись
расшифровка полписи

ll ll
20 п,

отметка об отказе юрIцшIеского лицц индивиду€lJьного предцrриниматеJUt отподписаЕиrI проверощ{ою JIиста

ll ll
20 г,